

# POLSKA KARTA

## TYGODNIK NIEZALEŻNY

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.  
kwartalna 2,90 zł. — półroczna 4,50 zł.  
roczna 9.— zł.

REDACJA I ADMINISTRACJA  
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego L. 8.  
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 304.310.

CENY OGŁOSZENI  
I strona wiersz 75 groszy  
Krońka „ „ „ „ 50 „  
Nadruk „ „ „ „ 40 „  
Zwycię „ „ „ „ 20 „

GDY POLAK POZOSTAJE BEZ PRA CY, GDY POLAK GŁODNY — LAJDACTWEM JEST POPIERAC OBCYCH.

Hurtownia Chrześc. Tow. Dobroczynności

w Sosnowcu, ul. 3-go Maja nr. 20. Telef. 6-60.

czynna od godziny 9-tej rano do 7-ej wieczorem bez przerwy

poleca:  
Wyroby tytoniowe, cukier,  
gilyz,  
oraz artykuły kolonialno-spożywcze.

# Boże Narodzenie a żydzi.

CHRZĘSCIANOM W OKRESIE ŚWIĄT POD ROZWAGĘ. — ŻYDZI SPROFANOWALI BOŻE NARODZENIE. — WSZYSTKIE ZA KUPY USKUTECZAJMY U CHRZĘSCIAN!!

Przed świętami Bożego Narodzenia we wszystkich miastach i miasteczkach płyna chrześcijaństwo wszystkich krajów b. licznie do żydowskich domów handlowych i tam dokonują świątecznych zakupów. Żyd patrzy jednak na tych głupich gojów z szyderstwem i głęboką pogardą.

Najbezzweczniejszą w tym względzie wyznaczenie uczynił swojego czasu nowojorski rabin Wise, ojciec obecnego nadrabna Nowego Jorku S. Wise, kiedy w żydowskim piśmie „Dehora“ tak napisał: „To jest

ście, że Ukrzyżowany przyszedł na świat. Stara opowieść, że Ukrzyżowany pochodzi od żydów, ma dziś jeszcze swoje znaczenie, ale my (żydzi) odwróćmy porządek rzeczy dla danej chwili i powiedzmy sobie, że żydzi największe korzyści całego świata mają Synowi Marji do zawładnięcia.

„Wystawy mają swój specjalny urok... w okresie Bożego Narodzenia przepełnione są pięknem, wyszukanym rzeczami... a niejedno piękne dzwonek staje się szczytów, gdy nastaje dzień urodzin „Potulnego”

go”, i „Pokornego”, który urodził się wśród osłów... Dobrze mieć taki dzień Chrystusa... A kiedy jeszcze dłużej zrozumie, że jedno chłopca musi w roku obdarować — mamy my żydzi dwa dni takie w roku”.

Oto w jaki sposób żydzi drwią nietylko z naszych uczuć religijnych, ale z nas samych, a tylko dlatego, że wszelkie zakupy dokonujemy w ich sklepach.

Innymi słowy powiedział rabin Wise: Chrystus pochodzi od żydów i dlatego Boże Narodzenie jest inte-

resem dla tych żydów, bo chrześcijaństwo wszelkie zakupy w nich uskuteczniają. Wyglądałoby to na to, że Chrystus na to się urodził, aby dać żydom okazję do zarobków.

Czy my chrześcijaństwo pozwolimy na profanowanie najpiękniejszych świąt w roku? Czy nie zdołamy się na tyle woli, aby do sklepów żydowskich nie wstąpić?

Okres przedświąteczny musi minąć pod hasłem: **WSZYSTKIE ZAKUPY USKUTECZAJMY U CHRZĘSCIAN!!**

Sąd Okręgowy w Krakowie Wydział III.

Dnia 30 listopada 1934 r.

Sygn. III. Pr. 255/34.

Sąd Okręgowy, Wydział III. w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następująco

postanowienie:

I. Zatwierdza się po myśli §§ 489, 493, austr. proc. karn. zarządzenie i wykonana przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 26. listopada 1934. konfiskację czasopisma „Polska Karta” Nr. 65/4 z 2 grudnia 1934 r. z powodu treści artykułu zamieszczonego na stronie 2-tej pt.: „Krawiec ludu polskiego w rękach obcych w ustępie od słów żydzi rządzą do słów złamanie karku

albomien

treść tego ustępu zawiera znamiona występku z art. 156 k. k.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Polska Karta” i w Dzienniku Urzędowym” z

III. Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

Przewodniczący: Dr. Hubl w. r. Prezes Sądu Okręgowego, Protokolarz: Kobylarz w. r. Za zgodność Sekretarz (podpis nieczytelny).

# Rozwiązanie żyd, organizacji w Rumunii,

ŻYDOWSKIE ORGANIZACJE

Czerniowce (—) Dowódca III Korpusu rozwiązał na terenie Besarabii 32 organizacje komunistyczne, w skład których wchodziły wyłącznie żydzi. Wśród rozwiązanych znajdują się również Towarzystwo Przyjaciół Z. S. R. K. założone albowino przez żydów komunistyczno-żydowskie. Towarzystwo to miało pracować nad zbliżeniem dwu „brat-

OSKARŻONE O PROPAGANDĘ KOMUNISTYCZNA. nich narodów”, a patrolował mu no wy poseł sowiecki Ostrowski z pochodzenia żydzi.

Równocześnie przeprowadzono liczne rewizje, w czasie których znaleziono wiele obciążającego materiału, a policja dokonała liczných arestowań. Wśród arestowanych znajdują się przeważnie żydzi.

Rozwiązaniu uległo również tow-

zystwo żydowskie „Pro Biro Bidzan”, gdyż zebrano dowody, że jawnie propaguje hasła komunizmu.

Sensacje swojego rodzaju stanowi arestowanie syna żydowskiego milionera Szura, który został oskarżony również o propagowanie komunizmu.

Władze zarządziły energiczne śledztwo.

# Ameryka podnosi protest.

PROPAGANDA PRZECIWŻYDOWSKA ROSNIE! — ŻYDZI PROPAGUJĄ KOMUNIZM. — OSTRZEŻENIE AMERYKAŃSKIEGO AMBASADORA.

Ruch przeciwżydowski ogarnął już Amerykę. Zmartwiło to bardzo i żydów polskich, których przedstawicieli na łamach „Momentu” omawia rolę zagadnienia żydowskiego w Stanach Zjednoczonych. Korespondent żydowski twierdzi, że „faszyści i nacisci, którzy rozszerzyli swoją cieć po całym świecie, rozwijają rozgłanianie propagandy przeciwżydowskiej i w Stanach Zjednoczonych A. P.”

Stwierdza dalej, że antysemita w ostatnich wyborach postawili już waszych kandydatów, którzy wprawdzie nie przeszli, ale postawienie kan-

dydatur wybitnie antyżydowskich jest dowodem, że „zagadnienie żydowskie poczęło odgrywać i będzie nieugiętnie również odgrywać pewną rolę w polityce amerykańskiej”. Głównymi zarzutami, jakie stawia żydom antysemita są: „żydzi zagarnęli najwyższe stanowiska państwowe; wszyscy żydzi są komunistami”.

Prasa żydowska próbuje bronić swych braci z za oceanu, od zarzutów drugiego, nazywając to „plotką”: „Ta plotka na te komunizmy, która jest szeroko wykorzystywana przez wrogów żydowskich na całym

świecie, miała wpływ w Ameryce w tej mierze, że b. ambasador amerykański w Berlinie Gerard, uznał za wskazane przestrzec żydów na jedynym zebrań żydowskich, na które był zaproszony, aby żydzi wyrekli się „komunizmu”.

Zaagencje stosunków w U. S. A. najpóźniej usprawiedliwia zarzuty postawione żydom przez ich wro-

ty. Jedno jest pocieszające: Ameryka, kraj wolności i prawomy raj dla żydów podnosi przeciw nim protest!

Najpiękniej o chrześcijan!

**KUPCY! WYTWORCY!** na święta reklamujcie się tylko **W PRASIE CHRZESCIJANSKIEJ!**

**Najważniejsze zagadnienie „Numerus clausus” na uniwersytecie amerykańskim.**

Sonowice, 16 grudnia 1934.  
Jakkolwiek zagadnienie gospodarze, związane bezpośrednio z szalejącym obecnie kryzysem zdają się absorbować przedewszystkiem opinię publiczną świata, to jednak nie możemy twierdzić, że w Polsce stały się one naczelnym hasłem dnia.

W sprawach naszych na pierwszy plan wysuwa się bezsprzecznie kwestja żydowska. Nie znaczy to bynajmniej, że sprawy gospodarze odsuwały na plan dalszy, a kwestja żydowska interesujemy się dla nastrojów chwili, przeciwnie — zarówno troska o naszą przyszłość, jak i los pokoleń, każe nam o tych sprawach ciągle mówić i zawsze do nich wracać! Boć prowie kwestja żydowska związana jest ściśle z naszym położeniem gospodarczym; można nawet stwierdzić, że nasze położenie gospodarze w tej lub innej formie jest na pierwszym, wypływającym z naszego trybu życia, w których 4 miliony żydów odgrywa wcale nie podrzędny rolę.

Na życiu naszego kraju, we wszystkich prawie jego dziedzinach ciąży znajmie żydostwa. Nasze obecne położenie gospodarze jest tak ściśle połączone z problemem żydowskim, że szerokie warstwy narodu muszą w interesie własnym domagać się jego rozwiązania.

Rozwiązanie kwestji żydowskiej rozwija się najłagodniejszym problemem gospodarze, postawia kwestie nasze go trybu w najbliższych zmian, które dokonać się muszą na korzyść ludności rdzennej.

I dlatego żądanie radykalnego przyspieszenia rozwiązania kwestji żydowskiej nie jest aktem niewiedzi do zmienawidzonych wprawdzie żydów, ale koniecznością gospodarze naszego kraju, jedynym zabezpieczeniem praw ludności rdzennej przed inwazją elementów obcych.

4 miliony żydów zajęło miejsce 1 milionów Polaków w handlu, przemyśle, administracji, urzędach i t. d. i miliony żydów, opowalowało prawie zupełnie życie gospodarze Polski, spowodowało tak ciężki kryzys, który kleszczami odciął głodnych, bezdomnych synów tej ziemi.

Czy i w tej chwili znajdują się tacy, którzy walczą z żydostwem uznając za niekonieczną? Czy znajdują się tacy, którzy popierać będą żydów? Walka z temi 4 milionami to

**NAJWAŻNIEJSZE ZAGADNIENIE, obowiązek i prawo nasze. Jeśli ja kontynuować dalej będziemy zwyciężyć musimy! Ale trzeba chcieć walczyć i zwyciężyć.**

**Jm. „Wiadomości Literackie”**

Jak donosiłmy, szereg dowódców formacji wojskowych wydał za kaz abnowania i rozpowszechniania na terenie sobie podległym „Wiadomości Literackie” z powodu zohydzenia przez to pismo wojska polskiego.

W tych dniach doświada OK. VII w Poznaniu gen. Oswald Frank wydał rozkaz, zabraniający kolportowania, abnowania i popierania „Wiadomości Literackie” na terenie całego OK. VII.

Tak więc pomalą, ale systematycznie wypiera się żydowskie pismo z polskich instytucji i placówek.

Nowy Jork (—). Tutejsza prasa codzienna doniosła, że uniwersytet Wesley’ya w Middletown (Connecticut) ogłosił zarządzenie prezidenta Mc Conaughy, oraz prof. Schneidera, że studenci żydowscy nie będą dopuszczeni w tym stosunku, jak dotąd do studiów uniwersyteckich, że przyjęcie ich na wydział lekarski na punkta na trudności, a to dlatego, że liczba studentów żydowskich na mi-

versytech kilkakrotnie przeraża procent żydów, którzy zamieszkują Amerykę.  
Jako uzasadnienie podaje prezydent, że ogólny stan zaludnienia żydów w U. S. A. wynosi 5 procent, pod czas gdy procent studentów żydowskich sięga 50 niekiedy i 60 procent młodzieży kształcącej się.  
Napływ żydów daje się zauważyć przedewszystkiem, na wydziale le-

karzkim, który na wszystkich uniwersytech amerykańskich opowaluje jest przez większość żydowską.  
Prez. Mc Conaughy i prof. Schneider zapowiadają wprowadzenie numerus clausus, która to tendencja objawia się ostatnio w całej Ameryce.  
Żydowscy studenci zapowiadają protesty i strajki!

**Przyrost naturalny jest większy u żydów niż u Polaków.**

**REGULACJA URODZEN I PRZYROST NATURALNY W POLSCE.**  
„Reformatorzy seksualni” wysunęli na szczyście krakowskiemu hasło regulacji urodzin wobec znacznego przyrostu naturalnego w Polsce i pogarszających się warunków gospodarczych.  
Statystyka wykazuje, że przyrost naturalny mniejszy narodowych w państwie polskiem jest silniejszy od przyrostu ludności polskiej. Przyrost ludności polskiej maleje zwłaszcza od 1927 r. Żydzi, mimo przeciwnych nieraz enuncjacji, przeznaczonych dla Polaków, rozwijają u siebie planową politykę populacyjną. Zakładają domy opiekuńcze dla swych dzieci, roztaczają opiekę materyjalną nad matką brzemienną, dla nas zaś „troskliwość opiekuni” w rodzaju dr. Rubinrauta tworzą poradnię t. zw. świadomego macierzyństwa. „Rocznik Statystyczny” z 1927 r. podaje, że stosunek przyrostu naturalnego w miastach powyżej 25,000 mieszkańców wyrażał się dla ludności żydowskiej — kat. liczbą 39,5 dla wyznania możejszowego 32,7, w miastach poniżej 25 tysięcy mieszkańców dla wyznania żydowskiego — kat. liczbą 37,5 dla możejszowego 50,9; w gminach wiejskich dla żydowsko-kat. 49,2, dla możejszowego 58,2.  
Najpoważniejsze pismo w dziedzinie medycyny społecznej „Lekarz Polski” podaje, że nasze przyrost naturalny w ciągu ostatnich dziesięciu lat spadł z 15,9 do 12,3 na tysiąc mie-

szkańców. W okresie lat 1931-1933 ilość urodzin żywych spadła w Polsce o sto tysięcy. Tak szybkiego spadku urodzin dzieci niema żadne z państw europejskich. Spadek urodzin w Polsce jak podają również źródła niemieckie („Klinische Wochenschrift”) zaczyna iść w temple trzy razy większym, aniżeli w Niemczech.  
Stłuczne zatem ograniczenie przyrostu ludności polskiej grozi wiel-

kiem niebezpieczeństwem dla Polski. Uważamy, że polityka ludnościowa jest jednym z najpoważniejszych zagadnień, którym winny się interesować czynniki miarodajne. Z drugiej strony, zapewniając się obroną naszeemu państwu przez odpowiedni wzrost naszej ludności, należy wszystko uczynić, aby stosunki społeczne i gospodarze przystosowały do wzrastającego ilościowo narodu.

**Bojkot żydów na Litwie**

**DZIAŁALNOŚĆ „WERSLININKES” — „BŁĘKITNE ZNAKI”.**  
Szeroką działalność skierowaną przeciw żydom na Litwie rozpoczęła ostatniemi czasy organizacja pn. „Werslininkes”. Działalność tego ugrupowania Litwinów przejawia się w systematycznym bojkocie gospodarczym żydów, których ogarnęła poważna obawa o swoją przyszłość.  
„Werslininkes” wszedł w kontakt takł prawie ze wszystkimi firmami niżejdydowskimi, oraz opatrzyła ich towar w „błękitne znaki”, którą są oznaką ajrkoskiej.  
Litwini, którzy nie kupują w sklepach, które do towaru dodają „błękitne znaki” uważani są za zdradców interesów narodowych, oraz za wrogów ojczyzny, którzy poglądają

**Czego to podobne?**

ŻYDOWSKIE KOMBATANI ROSNĄ, JAK GRZYBY PO DESZCZU.  
skiej nieliczne wyjątki, jakie były odegrały rolę demoralizującą.  
Po drugie — zakładanie związku kombatanów jest faktem, ale bynajmniej nie przekonyującym i to, że ktoś uważa się za kombatanu polskiego nie jest jeszcze dowodem jego udziału w walce o niepodległość.  
Jedno i drugie twierdzenie postaramy się udowodnić. Udział żydów w walce o niepodległość jest absurdem, żydzi, którzy znaleźli się w szeregach armji polskiej przez wszystkich zostali uznani za element wrogi spiskiwojski.  
Przypieczamy raz jeszcze wyjątek z historii prof. Sobieńskiego:  
„Niezapomnianem będzie stanowisko tych żydów (w Polsce), którzy witali armję Bronzajną — Trockie go manifestacyjnie. W czasie ofensywy się gen. Szeptycki trzykrotnie przysyłał do Naczelnego Dowództwa WP. raporty o zdradzie oficerów żydów, zaś pod Radzyminem bataljon wartowniczy składający się z żydów przeszedł na stronę bolszewików. Tegorodzaju wypadki sprawiły, że minister spraw wojsk. Szański wy-

dał rozkaz niewyuzywania żydów do służby polowej i internowania ich w Jablonie. Pozaatem z wyroku sądu doroząnego został rozstrzelany za spiskiwostwo rostał płocki Chaim Szapira. Wreszcie wśród biegłych na Górnym Śląsku, a następnie wydanych w łono polskimi było: dezertersów 202, w tem żydów 193 uchylających się od poboru wojskowego 411, w tem żydów 398; działających na szkodo państwa polskiego 328, w tem samych żydów 325”.

A teraz jedyne komunikaty wojskowe, w których jest mowa o żydach.  
Komunikat z 21 sierpnia 1920 r. z pod Dubienki:  
„Stwierdzono w tym okręgu, że walczą po stronie bolszewickiej oddziały ochotniczy żydowskiej z pod Włodawy”.

Włodawa leży w Polsce, a więc i żydzi to „polacy”.  
Komunikat drugi pochodzi z 24 sierpnia 1920:  
„Po zajęciu przez I-szą dywizję Litwinów w dniu 22 bm. Biłogostu ku, trwały w samem mieście jeszcze

Właściwie cała ta sprawa ma dwa końce: jedno jest pewne, że udział żydów w walce o niepodległość jest blifnem, można powiedzieć, że jeśli byli żydzi, którzy znaleźli się na terenie walk, to odegrali tam rolę szpiegów, denuncjatorów, a w armji pol-

# PIECE ZNAKOMITE PIWO OKOCMSKIE

## MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER w sezonie zimowym SWIETOJANSKIE

przez 20 godzin zacieklej walki ulicznej z przybyłymi na pomoc z Grodna 55-ą dywizją sowiecką i miejscową ludnością żydowską, która wydatnie zasilała szeregi bolszewickie”.

Oto wyjątki z rozkazów i komunikatów wojskowych, których prawdziwośći nawet żydzi zaprzeczają nie mogą.

Gdzieś są więc te zasługi, na które się powołują teraz całe szeregi kombatanów?

Nie ulega więc wątpliwości, że

część żydów walczyła, ale po stronie bolszewików.

A teraz warto się zastanowić nad rzeczą drugą. Obecnie istnieje na terenie Polski kilkadziesiąt związków kombatanów żydowskich, które skupiają około 3-4 tysiące członków (11). Przyjmując, że wielu żydowskich żołnierzy zginęło, to liczba ta razem urosnie do jakichś 4.500.

Wszystkich legionistów było 15 tys. Nawet przez trudno byłoby znaleźć w tych 15 tysiącach żyda!

A tu nagle dowiadujemy się, że ich było 4 tysiące! Przecież to absurd! A gdy te związki kombatanów będą dalej rosły jak grzyby po deszczu, to ilość kombatanów żydowskich przełamie liczbę 15 tysięcy, i wtedy będziemy się musieli zgodzić, że żydzi Polscy... wywalczyli.

Do czego to wszystko podobne?

Te wyszukane „zasługi” nie powstrzymają antysemityzmu! My wiemy kto za Polskę kreć przelewał, niemy jakaj rolę odegrał żyd!

Międzynarodowa organizacja zbożowa Dreyfusa rozszerzyła swe siły prawie na cały świat. We wszystkich portach ma ona swych przedstawicieli generalnych. Obecny szef firmy deputowany francuski Louis Dreyfus posiada obok gigantycznego przedsiębiorstwa zbożowego, wielki bank, oraz jest właścicielem wielkiego pisma „L' Intransigeant”.

Do znanych żydów Francji należy znany fabrykant samochodów Andre Citroen, który za swoje „zasługi” około francuskiego przemysłu” został odznaczony wielką wstęgą Le gji Honorowej.

Obok Citroena jest jeszcze drugi żydowski fabrykant samochodów Lucien Rosengart.

Wielki, na całym świecie znany dom handlowy „Galerie Lafayette” znajduje się również w rękach żydowskich. Posiadaczem jest żyd Bader, który oprócz tego trudni się przemysłem obuwicznym i konfekcyjnym. Znanym właścicielem magazynu obuwia jest również żyd Jerome Levy.

# Zakaz małżeństw mieszanych w Niemczech

### KONFISKATY MAJĄTKOWE — REPRESJE.

Berlin (—) Po przemówieniu Juliusza Streichera, który zaatakował małżeństwa mieszane w Niemczech, adwokatki narodowo - socjal. w liczbie 500 wnieśli pismo na rzecz rządu Fricka, w którym domagają się jak-

najsurowzych represyj w stosunku do tych, którzy złamali paragraf o czystości rasy.

Projekt zawiera m. in. konfiskatę majątków tych mężczyzn, którzy ożeniłi się z kobietą innej rasy.

Prasa nar. - socj. stwierdza, że min dr. Frick ma się odnieść do projektu przychylnie.

Pozatem adwokatki domagają się zupełnego pozbawienia praw obywatelskich, dla małżeństw mieszanych.

# Notarjat w Małopolsce przechodzi w ręce żydowskie.

### USILNE ZARĘBI ŻYDÓW — INTERENCJE U CZYNNIKÓW DECYDUJĄCYCH. — 20 PROCENT STANOWISK NOTARJALNYCH W RĘKACH ŻYDOWSKICH. — W OBRONIE POLSK. STANU POSIADANIA.

Ataki żydów na adwokatów i stan lekarski przeszły wszelkie oczekiwania. Zawody te są dziś w niektórych dzielnicach Polski — monopolem żydowskim. Jeśli się doda, że postęp zażydzenia tych zawodów potęguje się z każdą chwilą, przyszłość nasza nie wygląda różowo.

Ale oto w ostatnich czasach żydzi przypuścili szturm generalny na nowo nadziane nasze go życia: notarjat. We wszystkich miastach i miejscach daje się zauważyć istniejące „polowanie” żydowskie na te stanowiska.

Żydowska prasa prowadzi energiczną akcję za tem, by żydom „stworzyć zamknięte dotąd dla nich wrota notarjatu”, żydowscy posłowie nie zapominają o interwencjach u

odnośnych czynników, aby tylko zdobyć nowy teren eksploatacyjny dla siebie.

Niedawno temu żydowski poseł Sommerstein złożył w tej sprawie wizytę ministrowi sprawiedliwości Michałowskiemu i — jak donosi prasa żydowska — otrzymał odpowiedź, że p. minister „na terenie Małopolski nie dopuści do walk narodowościowych i wyznaniowych”.

Zapowiedź powyższa odbiła się głośnie echem wśród Polaków - notarjuszy, z których jeden ogłosił w prasie codziennej artykuł, w którym uodwadnia, że napływ żydów do notarjatu, grozi opowianiem tej nowej galeryi przez żydów. W Małopolsce przeważali dotąd notarjusze chrześcijańscy. Po ostatniej ustawie,

doję się zauważyć przypływ żydów do tego zawodu, który w bardzo krótkim czasie uzyskali około 20 procent stanowisk.

Niebezpiecznym objawem jest to, że żydzi stanowią coraz większy procent aplikantów notarjalnych, co w przyszłości grozi zupełnym przejęciem notarjatu w ręce żydowskie.

Abym temu zapobiec należy zwracać uwagę na to, aby notarjusze-Polacy przyjmowali na aplikantów tylko Polaków i to za swój obowiązek uważali.

Sprawa jest pierwszej wagi i nie należy o niej zapominać, grozi to bowiem dalszym postępem żydostwa, które w zupełności może zwiolnić polski w zypolności.

# Francja w szponach żydostwa

### WIELKI KAPITAŁ W RĘKACH ROTSCCHILDÓW I DREYFUSÓW. — A. CITROEN DYKTATOR SAMOCHODOWY. — AGENCJA HAVASA I WIEKSIORZÓC PRASY POD SZTANDARAMI ŻYD. — KAPITAŁ LISCI ŻYD. ZAŁOZYLI KOMUNISTYCZNE PISMO. — SZTUKA „FRANCUSKA”. — FRANCJA BUDZI SIĘ!

Paryż (A —). — Gdy kto mówi o zażydzeniu Francji, wysuwają się na pierwszy plan dwa charakterystyczne nazwiska: Rotschild i Dreyfus. Obie te rodziny są „francuskie” i wywierają b. wielki wpływ we Francji; szczególnie Rotschildowie, których niektórzy utarczają z „Francji” „Zraelicki Tygodnik”, a więc pismo czysto żydowskie podaje w swoim 18 numerze 1934 r., że majątek Rotschildów sięga 10 miliardów fr., zaś Dreyfusów 2 miliardy fr. Bank Rotschilda w Paryżu posiada kontrolę wszystkie przedsiębiorstwa kolejowe, olbrzymie zakłady przemysłowe i koncerny.

Znane jest już powszechnie, że w początkach listopada zmarł James baron de Rotschild, założyciel kolonii Rotschilda w Palestynie, na którą wydał od 80-100 milionów złotych franków, a która obejmuje prawie połowę żydowskich posiadłości w Palestynie. W rodzinie Rotschildów

(Korespondencja własna) utrzymuje się tradycja, że członek rodziny musi posiadać krewnego. Tak i ten zmarły Rotschild posiadał córkę Wilhelma Rotschilda z Frankfurtu.

Jak się okazało krewni Rotschilda nie podawali przez wiele godzin do

wiadomości publicznej o śmierci barona. Chodziło im o to, aby papiery wartościowe choć jeszcze nie były, tak kilka godzin utrzymał na tym pozio nie, jak za życia Rotschilda.

Rodzina Dreyfusa wywiera przedmowy wpływ na rynek zbożowy.

# Biali niewolnicy.

### STRASZLIWY WYZYSK „CHAŁUPNIKÓW”. — ŻYDZI ZARABIAJĄ. — NIEDZA POLSKIEGO ROBOTNI ICH.

Do słowem żyd tak ściśle wiąże się pojęcie wyzysku i wszelkiej spekulacji, że dziś każdy zdaje sobie sprawę, iż gdzie mieszka żyd, tam w mniejszym lub większym stopniu pa nuje wyzyski. Pominać więc to przeleżnie zbrodni skazujące żydów za

falszerstwo pieniędzy, przemyt, oszustwo i zdradę, mamy nowy rodzaj przestępstwa masowo uprawianego przez żydów. Nowe lądjątko żydowskie istnieje w granicach prawa, legalnie i jawnie, lecz jest nie mniej

szerszy od całego szeregu innych przestępstw natury kryminalnej.

Ży to nie jest zbrodnia, że u nas w Sosnowcu istnieje cała armia niewolniczych chałupników, krawców i szwaczek, które mimo szczyfowych wysiłków i kwalifikacji zawodowych za-







lana powodzią najróżnorodniejszych wytworów piwnych, które powodują ciężkie choroby i dolegliwości, tylko dlatego, że ludność daje się uwieść niższymi cenami, a nie patrzy na jakość.

Dlatego z prawdziwym zadowoleniem notujemy tu fakt, że jedyną wyróżnioną pierwszorzędnych gatunków piwa, bezkonkurencyjną przed siohorożym jest browar

**BARONA JANA GÖTZA w OKO-CIMIU,** słynny nie tylko w Polsce, ale i zagranicą z pierwszorzędnych gatun-

ków piwa.

Słynne piwo okocimskie wyrabiane jest w czterech gatunkach: marowe, eksportowe, porter i świętojańskie (zimowe, nadające się do użycia w zimie). Te gatunki piwa pozwalają zadowolić nawet najbardziej wybrednych smakoszy, którzy uznają je za

jedynę, bezkonkurencyjną, najlepszą! Dlatego w dzisiejszych czasach obowiązkim każdego Polaka jest poprzeczyć wytwórczość rodzimą, polską, gdyż popierając Polaka nie uszu-

plamy naszego narodowego majątku, który pozostaje w rękach polskich!

Browar okocimski istnieje już blisko 100 lat i jest jednym z najprężniejszych browarów na ziemiach naszych. Produkcja jego dochodzi do kilkaset tysięcy litrów rocznie, a taki zbyt jest aż nadto wymowną reklamą jego jakości i wartości.

Wszystcy więc muszą pamiętać, że najlępszym piwem jest

**PIWO OKOCIMSKIE** ze smieni niezapaleniem 4-ma gatunkami: porter, eksportowe, świętojańskie i marowe.

ul. Krupówki, tensam który w dniu 10 października na polskiego kupca ul. 14 sierpnia b.r. O tym dzielnym bojowcu machabejskim nie wspominaćcie zabiegając! Niech i dalej tyje waszym koszem!

—O—

### Ten zawsze jednaki

P. Curuś, jeden z najbogatszych obywateli Zakopanego, właściciel domów i kamienicy przy ul. Krupówki wynajął lokal po r. Kubińskiego żydowi Sternowi na sklep kolonialny, aby „użyć” p. Prosekiej ze sąsiedztwa. Dla usprawiedliwienia p. Curusia powiem, że on zawsze ze swoim sumieniem obywatelskiem w porządku...

Zakopiąńczyk

# Syjonizm ostry skrytykowany przez - żyda.

GŁOS ŻYDA AMERYKAŃSKIEGO H. L. MENCKENA.

Syjonizm nie jest taką świętością, jak go niektórzy fanatycy przedstawiają. Ostatnimi czasy spotkał się on z ostrymi głosami krytyki nie tylko ze strony nie-żydów, ale i różnorodnych sionów. Zadaniem jego jest spełnienie wszystkich żydów w Palestynie. Tenżeż syjonizm stał się pustą literą, w którą jeszcze ograniczone umysły wierzą. Zreszcia i sami żydzi dali niejednokrotnie dowody, że są syjonistami dla pewnych względów. Dzierało się, że syjonistami należeli do ugrupowań komunistycznych i rewolucyjnych, że wyznając krajiny nacjonalizm żydowski mogli pogodzić z nim internacjonalizmem (również żydowski).

Syjonizm w tej chwili stał się niejakim magnesem, który pragnie utrzymać żydów w obrębie ghetta, w jak największym oddaleniu od aryjczyków. Separatyzm ten byłby pożądany jednak we wszystkich dziedzinach. Tymczasem tak nie jest, i żydzi coraz bardziej oddalają się od syjonizmu.

Niedawno w żydowskim piśmie w Ameryce „American Hebrew” pojawił się artykuł H. L. Menckena, (żyda), który tak skrytykował ko-

munistom: — Żydowscy przywódcy starają się, z pozabawian wszelkiego humoru i zapobiegliwości, podkreślić jeszcze bardziej tę odrębność. Robią wszystko, by każdego utrzymać w przekonaniu, że każdy żyd jest żydem, a tem samem czemś innem. Na czele królestwa, Główny syjonizm miał na celu przesiedlenie wszystkich żydów do Palestyny, w takim razie metoda ta byłaby zrozumiała. Ale jak długo przytaczająca większość pozostać musi w krajach osiedlenia, to taki fakt jeszcze bardziej podkreślał sam odrębność i wzmacniał ich przykrości.

Krótko mówiąc, jestem za tem, aby raz narzucić skłócić z tym separatyzmem. Nigdy do niczego się nie przydał, a zawsze wyrządzał największe szkody. Separatyzm ten nadał specjalne znaczenie typowi „za wodowego żyda” i skłania bezmiernie jednostki do przyjęcia tych pańców za prawdziwych reprezentantów swojej rasy. — Żydzi osobiście przyznają się do tego, że brzydzą im te wszystkie typy. Kiedy spotkam jakiegoś sympatycznego człowieka, to najprężniejszą sprawą dla mnie jest, kie-

dy pytam się siebie, czy mam do czynienia z żydem, chrześcijaninem. Wiochem, czy — Bóg raczy wiedzieć — z kim. Z własnej woli nigdy o to nie pytam, a skoro zmuszony jestem postawić to pytanie, burzy się we wszystkie. W prawdziwie kulturalnym świecie nie myślałoby nawet o czemś podobnym. — H. L. Mencken ma słusznąność kiedy tak ostro zwalcza syjonizm i separatyzm, z drugiej jednak strony niepoprzebie żądaj wyzroczenia się narodowości i religii, gdyż to zakrawa na kierunek przeciwny syjonizmowi i pachnie internacjonalizmem i komunizmem. — Nie możemy się jednak zgodzić na to, aby żydzi zerwali z separatyzmem dlatego, aby mieć łatwiejszą drogę do opanowania aryjskiego świata. Jeśli więc syjonizm nie rozwiąże kwestii żydowskiej (a to jest pewne) to z całą świadomością musimy zwalczać próby asymilacji, która jest pozorna i dla nas szkodliwa.

Rozwiązanie kwestii żydowskiej musi znaleźć inną formę.

ZA TEN DZIAŁ REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

## WIADOMOSCI Ze Śląska i Zagłębia

**PORNOGRAFJA.** Na terenie Śląska i Zagłębia ostatnio pojawia się cala masa pornograficznej literatury obcydłowej w treści i wyrażeniu: książki, broszury, piosenki, bezwstydne malowidła i t.d. Na specjalne potępienie zasługują skonfiskowana książka pt. „W Jamie” oraz „Szkarslatny Sonet” podpisany nazwiskiem Milaszewskiej. W tych książkach pomieszcili autorzy wiadomego pochodzenia wszystko co podle, ordynarne i pluczące. Wywiście ze literatura tego rodzaju jest zakazaną i kolportowaną nielegalnie.

**Z UBEZPIECZAŁNI SPOŁECZNEJ w SOSNOWCU.** Z dnio 31 grudnia br. zostaje zwolnionych 48 pracowników, w tem większość kobiet zatrudnionych w Ubezpieczalni. W ostatnich dniach został zlikwidowany także konny Ubezpieczalni Spół. Konie zastąpiono motorami.

**ZASŁĘKA DLA PRACOWNIKÓW SEZONOWYCH.** Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej wyznaczyło na zasiłki dla robotników sezonowych, którzy nieprzepracowali usta w przewidzianego okresu kwotę aż 10 milionów. Wobec czego poszczególne Zarządy Funduszu Bezrobocia w przyspieszonym tempie opracowują wykazy bezrobotnych, ażeby jeszcze przed świętami wypłacić pierwszy zasiłek. Bezrobotni robotnicy sezonowi powinni we własnym imieniu zarejestrować się w miejscowych urzędach P. B.

**KLEINBERG URUCHAMIA MŁYN.** Żonany w Zagłębiu żyd Kleinberg ma w najbliższych dniach uru-

czyć swój młyn w Sosnowcu. Przy okazji przypominamy: bezmala rok temu Kleinberg miał urzędowe dochodzenia wskutek skarg właścicieli koni, że do paszy (otrąb ity) dosypanie piasku rzecznego, który rzepialnie w tym celu sprowadzał.

**RUCH ANTYSEMIKI NA ŚLĄSKU.** W całym szeregu miejscowości na Śląsku dąży się zaobserwować

## Obrazki z Zakopanego

# Gdzie czyni zakupy Sanatorium Wojskowe w Kościeliskach?

Jarzyno u Adolfa Scheina, plótina u Goldsteina, żelazo u Stattera (co prawda brak części polskich środków nabycia materiałów budowlanych), artykuły techniczne u Pelrotta w „Technopolu”.

Dodaje to się że szkoda dla polskiego żywiołu, a więc że szkoda dla państwa, że przeciw Polacy, a nie żydzi jego rzeń i podstawę tworzą. I dlatego tak żydzi.

Funkcje oficera materiałowego w Sanatorium pełni kapitan p. Cz. rod z Pragi b. oficer austr. itd.

ostatnio ruch bojkotowy w stosunku do żydów. Między innymi w Kościeliskach uświadomienie narodowe bierze górę. Do żydowskich interesów nie uczesza ludność polska, od żydów nie się kupuje. Nie rzadko nawet można spotkać na bramach polskich domów napisy: „Żydom wstęp wzbroniony”. Rodacy bierzcie wórz z Kościeliskami!

## Obrazki z Zakopanego

ry wyrósł i przyzwyczał się do stosunków obcych (w Czechach inaczej przedstawia się przekrój życia gospodarczego a inaczej udział w nim żydów). Stąd ten brak wyuzwania polskiej rzeczywistości, polskich potrzeb i interesu. Weźmy dla przykładu choćby dobór służby. Czy kucharka w Sanatorium musi być komuniem. Rusinka, importowana ze wschodu, czy nie byłoby stosowniej zająć jedną z bezrobotnych Polek?

Zwracamy na te sprawy uwagę Panu Komendantowi Sanatorium. —O—

# O odpoczynku niedzielnym.

Spoczywać sklepy żydowskie nigdy nie przestrzegają ustawy o odpoczynku niedzielnym. Zawsze można było zejść do Moskza „od tyłu”.

cznej ścianą sprzedaje się owoce i cukierki, a z poza dyktu wszystko inne dostać można, jak w dzień powszedni. Różnica tylko ta, że sprzedawca znika na chwilkę za ścianą. Niezły wynalazek.

## Z Radomska Awantura w synagodze

Żydowski organizacje urzędzą w synagodze radomskiej nabożeństwo za duszę zmarłego barona Rothschilda, który był propagatorem kolonizacji żydowskiej w Palestynie.

Nabożeństwo zakończyło się „uroczystym” finałem! Oto grupa żydów skłóciła członków Rothschilda i żydowski zaczęła wnieść okrzyki przeciw zmarłemu.

Okrzyki przybrały ostrą formę, a nawet przyszło do bójki, która ogranicza wszystkich żydów. Nie pomaga interwencja rabinu. Synagoga była widownią generalnej bójki, która zlikwidowała palki połączonych.

I to się nazywa dom „modlitwy”!

**ŻŁÓŻ DATEK NA POWODZIAN I NA WALKĘ z ANALFABETY-ZMEM w POLSCE.**

Zydi wszędzie mają swoje jacekzi: u komunistów, u pepesowców, przy dzynarodow, państwowych, bezpartyjnie; byle nie szczerze polskie, mają swoich kontrolerów, których wszędzie potrafią wcisnąć. Taki "czyny", i „wielki” Polak, ale krwi musi być żydowskiej, lub półżydowskiej, jakkolwiek żydowską. Jakiegoś takiego Radzie Międzynarodowej Sjonistów z żydowską kontrolą w polskim społeczeństwie? Tu w Polsce — Polacy, tam — w Palestynie — żydzi!

Obajrzyjcie się, rodaczki i rodacy, po Śląsku i po Zagłębiu Dąbrowskim, jakiej twarży żydowskiego kontrolera?

w przerożonych kramikach, które się nazywają wszzechłudzie, misję, byle nie narodowe! W instytucjach, które jeszcze są polskie, żydzi żydowski kontroler jest i uczonej, i pracownicy i po swojemu „etykiety”. A conajmniej musi być z żydówną żonaty... Ale duszę ma składa sprawozdania i od niej tylko otrzymuje wskazówki... Przez lacy, tam — w Palestynie — żydzi!

skiem. Czyż nie dostrzegacie w poważnych polskich instytucjach

# Adwokackie żmartwienia.

W niedzielę, dnia 25 listopada odbyły się jednocześnie wależne zebrań adwokackie w 3 wielkich miastach naszej Ojczyzny. Są one tak charakterystyczne, że zainteresowały szerzej ogół. Podajemy przeto krótkie sprawozdania.

## W Warszawie

Rezultat wyborów był kompromisujący. Do Rady Adwokackiej wybrano: 2 żydów (!), 3 sanatorów i jednego narodowca. Gazety narodowej prawicy rozdzierają z tego powodu szaty, porównują na oziębłość swoich zwolenników i t. d. Zwracanie głowy! Inteligencja — narodoży powinni zrozumieć, że zawsze przegrają; jeśli będą potulili stać przy klance kapitalizmu, który w Polsce już jest ani polskim ani narodowym, lecz żydowskim i zagranicznym. Rzeczywiście inteligentny narodowiec powinien zrozumieć, że jego miejsce — pomiędzy Polakami,

to jest pomiędzy robotnikami polskimi, włościanami i rolnikami polskimi, mieszczaństwem polskiem. Wynik wyborów, z naszego stanowiska uważamy raczej za korzystny. Może nareszcie otworzą się oczy, różnym mądrzejom i oportunistom.

## We Lwowie

Tutaj sytuacja była głożna odmienną. Na początku wależnego zgromadzenia zabrali głos adwokaci Polacy, występujący w imieniu koła sanacyjnego i miejscowych narodowców i zażądali czterech miejsc dla adwokatów na 6 miejsc, które miały być obsadzone. Przewodniczący (żyd) i przewodzący wyjątkowo wypowiedzieli się przeciw wnioskowi. Wobec tego adwokaci Polacy, sanatorzy i narodowcy, opuścili salę. Pomimo tego wybory się odbyły. Wybrano do Rady: 2 żydów, 2 Ukraińców i 2 Polaków. Polacy oczywiście otrzymali mandaty — 2 łaski żydów!! Zapytu-

jemy publicznie, czy ci dwaj Polacy przyjmą swoje mandaty?

Wielki wstyd! ale czy wstyd tylko dla adwokatów czy jeszcze dla ko-

## W Poznaniu

Tutaj do wyborów stanęła dwa ugrupowania: narodowe i sanacyjne — żydzi w tej jedynej dzielnicy jeszcze bliż nie podnoszą. W rezultacie głosowania sanacja poniosła kompletną porażkę, wszystkie zaś mandaty przypadły narodowcom. Bratwo Poznań! Stał światło i prawda muszą iść na całą Polskę! Wprawdzie wyborcy poznańscy adwokatury to przeważnie prawica narodowa, uważają się to jednak układem społecznym i tradycjami Wielkopolski. Faktem jest, że prawy Polak może być dumny z poczucia narodowego i niezależności — tylko adwokatury poznańskiej.

## MAGAZYN OBUIWA B. STAROSTECKIEGO

Sosnowiec, ul. Warszawska 12.

POLECA:

Obuwie własnego  
wyrobu i firm warszawskich.

Po cenach konkurencyjnych

	wsruchomości mieszkajkiej oraz majątko w rolnych, lokali handlowych i t. p.
	<b>SOSNOWIEC</b>
	Piłsudskiego 8
	TELEFON 526

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Zapytuję co będzie dalej? Jedno jest pewne, że to co jest nie utrzyma się długo. Na całym świecie zwycięża nacjonalizm i socjalizm. Świat odzyskuje żydowskie złoto i żydowski komunizm. Wszyscy robią u siebie porządek. Nikt nie chce być dalej wyzyskiwanym i oszukiwanym. Czy Polska może być wyjątkiem? Nie!!! Polak zerwie ptać miljarda i żydat! Trzeba tylko trwać i pracować. Gdy słuszne żądania staną się własnością milijonów Polaków nikt nam nie stanie na drodze.

## Ze świata pracy.

Roboty sezonowe skończyły się wkrótce. Dziesiąty tydzień pracownikom sezonowych straciło pracę. Okreśm pierwszy miesiąc przymusowej bezczynności dopiero się zaczęły, a już nędza i skrajny niedostatek zgładza do suteren i poddaszy barki robotniczej. Cóż dziwnego. Większość prac. sezonowych zatrudniana była przy robotach samorządowych, gdzie praca trwała dwa do trzech dni w tygodniu, zaś zarobki, marnie często wypłacane artykułami spożywczymi (mąka, żyto, fasola), które nie wystarczyły na opieszałość głodu pracującego i jego rodziny w czasie trwania pracy. Reszta pracowników sezonowych, zatrudniona prywatnie, także nie miała możności robienia oszczędności. Brak pracy spowodowała automatyczna obniżka płac. To też odpowiedzialni czynniki winne kłną w ciepłym położeniu pracowników sezonowych i udzielić im wydatnej pomocy.

Tegoroczny bilans robotników zatrudnionych w przemyśle metalurgicznym zamknięcie się poważną stratą. Mechanizacja pracy i racjonalizacja pozbawiła nietylko sporą ilość robotników utrzymania, ale spowodowała także poważną obniżkę zarobków. Na całej linii dąży się za uwadzy spotęgnowanej przez wielki kapitał wyzyska pracy i piacy Polaka - robotnika.

Na kopalniach redukcje, obniżki płac, ograniczenie dni pracy. Wiadomo, że sezon węglowy się skończył. Zagraniczy bogactwo łąca zarobione miliony, górnik melancholijnie rozmawia w swoim samotnym losem. Pracuje o wiele więcej niż dawniej, pracuje jak wół robotczy, dobywa resztek ełki, ażeby sprostać „życzeniu” swego chłobodawcy. Dzisiejsza produkcja dzienna górnika jest dwa lub trzy razy większa niż wczoraj, lecz zarobek niestety... jest o połowę

mniejszy. Kosztom mięśni i życia polskiego robotnika bogaci się obcy eksploatator kopalni. Czy koniecznym jest, ażeby tam, gdzie jest polski wiezie i polskie reze, które go z głębin ziemi wydobywają — zerował zagraniczny wywyżkacz??!

## Grabarze.

Żyd Juda Milechman z Dąbrowy Górniczej jest głównym dostawcą biuiterji na raty dla inteligencji pracującej różnych instytucji państwowych - społecznych i przedsiębiorstw przemysłowych na terenie Zagłębia. Między innymi dostarcza biuiterję pracownikom ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu. Inteligentni urzędnicy Polacy skuszeni dogodnością spłat zamawiają bezkosztowo przedmioty po cenach wygórowanych. Jeden z kierowników zamówił sobie zegarek złoty za 250 złotych. Gdy się zdarzył, że któryś z urzędników nie zapłaci raty w terminie, żyd oddaje sprawę do sądu, rosną koszty, bogaci się żyd... Czy wam nie wstyd??!

Pewna polska firma nabiałowa w Katowicach zakupuje stare jakeka od handlarzy żydów i sprzedaje je jako towar pierwszorzędny pochodzący z wyrost od gospodarzy. W nadzieji, że firma ta zmieni niezwłocznie swych dostawców i towar, wstrzymujemy się z podaniem adresu.

Były kierownik Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu dr. Karol Ryder, żyd jest obecnie dyrektorem Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi, gdzie zatrudniona tylko 183 lekarzy i pracowników żydów. W jednym oddziale Ubezpieczalni 183 Abrahamów. Zastępczyni Ubezpieczalni jest poważna. Czy jest to sprawiedliwe?

Z natury rzeczy ubezpieczenie utrzymują się przeważnie ze składek opłacanych przez chrześcijan, gdyż ci, jako robotnicy czy pracownicy umysłowi muszą być ubezpieczeni.

Żydzi, jako handlarze, szwindlarze i inni grandziarze, do Ubezpieczalni należą w bardzo nikłym procencie.

I oto za pieniądze pracownika polskiego, ubezpieczalni mają czelność zatrudniać pracowników żydowskich.

Dobro i opieka ubezpieczonego robotnika - Polaka powierzać w ręce dyrektatorów Ryderów.

## Ruch emigracyjny w h. roku.

Według ostatnich danych Głównego Urzędu Statystycznego w okresie od stycznia do października br. włącznie wyjechało z Polski ogółem 38.011 wychodźców, w tem 20.845 do krajów europejskich i 17.166 do krajów pozaeuropejskich. Do Francji wyjechało 7.392 osób, do Niemiec 343, na Lotwę 1.993, do innych krajów europejskich 116 osób, do Stanów Zjednoczonych A. P. 1.267, do Kanady 1.236, do Argentyny 1.725, do Brazylji 1.880, do Urugwaju 294, do 17-ych krajów Ameryki 440, do Palestyny 10.107, oraz do innych krajów 217 emigrantów.

W tym samym okresie czasu powróciło do Polski 19.708 wychodźców, w tem 17.853 z krajów europejskich i 1.885 z krajów pozaeuropejskich. Z Francji powróciło 16.658, z Niemiec 220, z Lotwy 437, z innych krajów europejskich 838, ze Stanów Zjednoczonych A. P. 250, z Kanady 396, z Argentyny 707, z Brazylji 36, z Urugwaju 36, z Palestyny 187, oraz z innych krajów 234 osób.

## Miejska piekarnia mechaniczna w Sosnowcu przy ul. Kotlarskiej Nr. 2.

połeca wszelkie pieczywo oraz codziennie świeże pączki.

Antoni Błojer

**HURTOWNIA HRZEŚCIANSKA  
Andrzeja Adamkiewicza  
SOSNOWIEC, UL. TAŁCOWA Nr. 1**

Polica artykuły pierwszej potrzeby, tj. mąkę, żytnia, pszenne kasze, groch, fasole, żyz, i towary kolonialne.

**Ceny konkurencyjne!**

UWAGA od. Piekarze! specjalne gatunki maki do wypieku pieczywa zawsze na składzie.